[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 800 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de travessia elevada na Avenida Getúlio Vargas, em frente ao nº 301, no bairro Centro, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação faz-se necessária por tratar-se de um local com intensa movimentação, pois possui pontos de comércio, escolas, estacionamentos, escritórios, pontos de ônibus, dentre outros. Portanto, a construção da travessia elevada traria segurança aos que por ali transitam, visto que, como relatado por moradores das proximidades, já ocorreram inúmeros atropelamentos nesse lugar.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2015.

	 Ayrton Zorzi

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

18 de Agosto de 2015
)